



MINISTERSTVO VNITRA
odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV- 76516-2/OAM-2020

Praha 18. května 2020
Počet listů: 1

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím), obdrželo dne 4. května 2020 vaši žádost o informace. Ministerstvo vnitra posoudilo vaši stížnost, a rozhodlo takto:

1. V souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím s odkazem na ustanovení § 7 téhož právního předpisu se žádost v bodech 1., 2. a 3. **o d m í t á.**
2. V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím se žádosti v bodech 4. a 5. **v y h o v u j e.**

Odůvodnění

Dne 4. května 2020 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti bylo poskytnutí všech materiálů povinného, které sloužily jako podklad pro přijetí usnesení vlády:

1. ze dne 2. 4. 2008 vydaného pod č. 366/V
2. ze dne 23. 7. 2008 vydaného pod č. 990/D
3. ze dne 12. 11. 2008 vydaného pod číslem 1438/D
4. ze dne 9. 2. 2009 vydaného pod číslem 171
5. ze dne 16. 9. 2009 vydaného pod číslem 1205

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující:

Materiály, které žádáte v bodech 1. – 3., byly utajeny v souladu se zákonem č. 412/2005, o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti.

Ad 1. UV ze dne 2. 4. 2008, č. j. 366/V povinný subjekt eviduje pod č. j. V29/2008-OAM. Materiál, který předložilo Ministerstvo vnitra jako podklad pro jednání vlády, na jehož základě bylo přijato výše zmíněné usnesení, je veden pod č. j. **V22/2008-OAM**. Tento materiál je v režimu „**VYHRAZENÉ**“.

Ad 2. UV ze dne 23. 7. 2008, č. j. 990/D povinný subjekt eviduje pod č. j. D59-3/2008-OAM. Materiál, který předložilo Ministerstvo vnitra jako podklad pro jednání vlády, na jehož základě bylo přijato výše zmíněné usnesení, je veden pod č. j. **D51/2008-OAM**. Tento materiál je v režimu „**DŮVĚRNÉ**“.

Ad 3. UV ze dne 12. 11. 2008, č. j. 1438/D povinný subjekt eviduje pod č. j. D80-7/2008-OAM. Materiál, který předložilo Ministerstvo vnitra jako podklad pro jednání vlády, na jehož základě bylo přijato výše zmíněné usnesení, je veden pod č. j. **D80/2008-OAM**. Tento materiál je v režimu „**DŮVĚRNÉ**“.

Z výše popsaného vyplývá, že vám povinný subjekt nemůže poskytnout požadované dokumenty. Proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku 1. tohoto rozhodnutí.

Materiály, které žádáte v bodech 4. a 5. vám byly poskytnuty dopisem č. j. MV-53465-7/OAM-2020 ze dne 14. května 2020

Poučení:

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto rozhodnutí podat odvolání k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu, resp. k ministru vnitra, a to prostřednictvím odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí.

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru